Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

J/@/ OF O2. 202D

Ng véshtrim t€ nenit 2 paragrafi { dhe nenit 15 paragrafi 1, t€ Statutit t& Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare ”Dr. Hafir Shala” Nr.12-030-16596, i datés 27.05.2020 né Drenas, nenit 8
paragrafi 1 dhe 2, neni 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, nenit 4 dhe 5 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik,
Drejtori i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare “Dr. Hafir Shala” n& Drenas, me dat€ 07.07.2020,
shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e shtaté (7) vendeve té lira pune pér Doktor t&é Mjekésisé dhe tre (3)
vende té lira pune pér Infermieré, me kohé t&€ pacaktuar

L Titulli i vendit té punés:

1. Shtaté (7) Doktor té Mjekésisé, né K.P.SH. — Drenas i pérgjigjen menaxherit,
Drejtorit t& QKMF-sg, t& cilét sipas nevojave t& punédhénésit (bazuar n€ Ligjin e
Punés neni 17 dhe ng UA nr. 08/2017

2. Tre (3), Infermier/e me drejtime adekuate profesionale, t&€ Infermieris¢ sé
pérgjithshme, né KPSH-QKMF, né sektorin e emergjencés mjekésore, sipas
nevojave t& punédhénésit (bazuar né Ligjin e Punés neni 17 dhe né UA nr.
08/2017)

3 Pérshkrimi i detyrave t€ punés:

1) Punét dhe detyrat e punés t& Doktorit Familjaré né KPSH: ofrimi i
shérbimeve shéndetésore mbéshtetur né profesionalizém, t&€ jet€ né
shérbim t& t& gjithé qytetaréve pa dallime, respektim t& etikés mjekésore
humanizmit dhe respektimin e normave ligjore, i gatshém t& punojé né
ndérrime nate — trajtime emergjente e urgjente, t& sistemohet puné ekipore
edhe puné tjera profesionale t& kérkuara nga eprori.

2) Punét dhe detyrat e infermieris¢ né KPSH: pérgjithésisht ofron
shérbime (pérkujdesje) shéndetésore qytetaréve pa asnjé dallim né
respektim t€ ligjit. Béné triazhe dhe shérbime shéndetésore, dhénie
terapisé i.m. i.v. inf, zbaton procedurat e reanimimit - antoschokut etj.,
duke pérfshi edhe pérkujdesje profesionale t& shtatzénave, pérgatit klientét
pér vizité adekuate, puné né ndérrime, edukon dhe késhillon pacientét,
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béné sterilizimin e instrumenteve kirurgjike, pérpunimin e plagéve edhe
puné tjera t& kérkuara nga eprori, puné ekipore.

Pozita: 1) Doktor i Mjek&sisg, Titulli i punés: H-27; Grada:565
2) Infermier , Titulli i punés: H-68; Grada:377

Kushtet dhe kriteret:

1. Doktorr i mjekésisé

a
b.

C.

Diploma e fakultetit te mjekésisé e notorizuar

Licenca e punés e léshuar nga M SH ose OMK

Letérnjoftimi , kopje

Certifikata q& nuk &sht& nén hetime l&shuar nga Gjykata

Certifikata e shéndetésore , pas kryerjes s& intervistimit, nese nuk sillet me
koh& t& caktuar para lidhjes s& kontratés vje né konsiderim kandidati i

radhés

2. Infermieré

a.

II1.
IV.
¥,

Diploma (Bachelor (BSc) né Infermieri, shkolla e mesme e mjekésis¢ s¢
pérgjithshme) e notorizuar

Licenca e punés e léshuar nga M SH ose OIK

Letérnjoftimi , kopje

Certifikata q& nuk &sht& nén hetime 1&shuar nga Gjykata

Certifikata e shéndetésore , pas kryerjes s¢ intervistimit, nese nuk sillet me
koh& t& caktuar para lidhjes s& kontratés vje né konsiderim kandidati i
radhés

Orari i punés: 40 oré né javé.

Kontrata e punés: me kohé t& pacaktuar.

Afati i konkursit &shté pesémbédhjete (15) dit€ nga dita e publikimit né&
mjetet e informimit.

Udhézim: T& gjithé kandidatét-aplikantét mund t& aplikojné sipas afatit t& lartshénuar, aplikacionet
merren né objektin e QKMF-sé “Dr Hafir Shala” n& Drenasi (aplikacionit mund t’i bashkangjitét edhe
CV-ja personale), Departamenti i Administratés — Burimet njerézore, dhe t’i dorézojné& n& po t€ njéjtin
vend. Dokumentacionet e pa kompletuara dhe ato t& arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen, procesi i
rekrutimit t& kandidatéve do t& b&het pérmes testit me shkrim dhe intervistés gojore, informimi do t&
béhet me kohé& pérmes &eb faqes s& Komunés s& Drenasit, telefonit apo e-mailit t& kandidatéve (e-
maili i kandidatéve dhe nr. telefonit duhet patjetér t& shénohet né aplikacion ose CV) si dhe njoftimit
né tabelén e shpalljeve t&¢ QKMF-s& Drenas.

Drejtori i, QKMF-s¢




